Primero.- Adjudicar a Plalyso S.L., con CIF B16724460, el 14,04 % de la finca de 1.049 m² 

de superficie (superficie catastral 1.056 m²), situada dentro de la referencia catastral número 

9824107QD2182S0001RX, objeto de la presente licitación, por un importe total de # 103.276,00 

euros # (ciento tres mil doscientos setenta y seis euros), en las condiciones que figuran en su oferta 

y las que se detallan en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

Segundo.- Publicar anuncio de adjudicación en la Plataforma de Contratación del Sector 

Público. 

Tercero.- Notificar al adjudicatario del contrato, el presente acuerdo y citarle para la firma

[...]

motivado por la necesidad de ejecutar la mencionada obra tras la paralización sufrida previamente. 

Llevado a cabo el correspondiente procedimiento de licitación la empresa adjudicataria es 

IMESAPI, S.A. CON C.I.F. A-28010478. 

El importe del presupuesto por contrata asciende a la cantidad de 220.900,30€ DOSCIENTOS 

VEINTE MIL NOVECIENTOS EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS DE EUROS. (IVA 

Incluido). 

El proceso garantiza la transparencia, concurrencia y supervisión técnica y administrativa, conforme 

a la normativa de contratación pública y a los principios de buena administración. 

Fundamentación jurídica: